



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Pregão Eletrônico Nº 00001/2022(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	"açúcar"	Pacote 1,00 KG	26880	R\$ 6,7100	R\$ 5,3000	R\$ 142.464,0000

**Marca:** ITAMARATI

**Fabricante:** USINAS ITAMARATI S.A

**Modelo / Versão:** REFINADO, 1KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açúcar refinado de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Composição básica centesimal: concentração de sacarose mínima de 99,5 %; concentração de glucose e frutose máxima de 0,4 %; concentração de sais minerais máxima de 0,2 %; umidade máxima de 0,3 %. NÃO CONTÉM GLUTEM. C/ aspecto, cor e odor característicos e sabor doce; isento de sujidades, parasitas e larvas. Suas condições deverão estar de acordo c/ a Resolucao RDC 271/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e alterações posteriores. Pacote de 1 quilo c/ embalagem lacrada e sem sinais de violação. Embalagem plástica resistente, atóxica, contendo nome do fabricante, endereço, registro no órgão competente, data de fabricação e prazo de validade de 24 meses. Validade restante mínima na entrega de 10 meses. Quantidade por porção % VD (\*) Valor Energético 20 kcal = 84 kJ 1% Carboidratos 5,0 g 2% Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras

3	Leite em pó	Embalagem 400,00 G	24900	R\$ 20,7600	R\$ 16,2200	R\$ 403.878,0000
---	-------------	--------------------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** LA SERENISSIMA

**Fabricante:** MASTELONE HNOS S.A

**Modelo / Versão:** VITAMINADO, 400G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ, INTEGRAL, instantâneo, VITAMINADO. Peso líquido: pacote com 400 gramas. Quantidade por 26 g (2 colheres de sopa) \*\*\* % VD (\*) Valor energético 127 kcal = 533 kJ 6 Carboidratos 10 g 3 Proteínas 6,5 g 9 Gorduras Totais 6,8 g 12 Gorduras Saturadas 3,9 g 18 Gordura Trans 0,3 g \*\* Fibra Alimentar 0 g 0 Sódio 96 mg 4 Cálcio 233 mg 23 Vitamina A 190 g 32 Vitamina D 1,6 g 32 Validade 12 meses

5	Adoçante	Frasco 100,00 ML	10880	R\$ 31,8800	R\$ 4,9900	R\$ 54.291,2000
---	----------	------------------	-------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** MARATA

**Fabricante:** JAV INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

**Modelo / Versão:** SACARINA, 100 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADOÇANTE dietético líquido. Características técnicas: adoçante à base de sacarina e ciclamato de sódio); líquido c/ conteúdo de 100ml; frasco plástico c/ bico tipo conta gotas; rótulo deverá conter nome do fabricante, ingredientes, dados nutricionais, e prazo de validade; condições do produto de acordo c/ a Resolução RDC 271/05 da ANVISA. Validade restante na entrega de, no mínimo 01 (um) ano. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

6	Biscoito	Pacote 400,00 G	24000	R\$ 7,6500	R\$ 6,0900	R\$ 146.160,0000
---	----------	-----------------	-------	------------	------------	------------------

**Marca:** TRIGOLINO

**Fabricante:** OCRIM S.A

**Modelo / Versão:** TIPO MAISENA, 400G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO DOCE: Descrição: do Tipo Maisena obtido pela mistura de farinha de trigo, enriquecida c/ ferro e ácido fólico, c/ outros ingredientes, submetidos aos processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. Apresentam-se c/ textura crocante, sem cobertura, sem recheio. Não deverá apresentar aspecto esfarelado, quebradiço e excesso de dureza. Deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitas e deverá estar em perfeito estado de conservação. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura vegetal, fermentos químicos e outros ingredientes permitidos. Poderá conter outros aditivos alimentares e coadjuvantes de tecnologia previstos em legislação específica, os quais deverão ser citados. Embalagem primária: Pacotes de polipropileno atóxico, resistente a rasgo e rupturas, impermeável, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e horizontal, podendo ser transparente ou metalizado. Os biscoitos poderão ser agrupados firmemente em tubetes. Peso líquido unitário: 400g(quatrocentos gramas). Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Prazo de validade: mínima de 11 (onze) - meses a partir da data de entrega.

7	Biscoito	Pacote 400,00 G	24000	R\$ 5,7600	R\$ 4,8900	R\$ 117.360,0000
---	----------	-----------------	-------	------------	------------	------------------

**Marca:** TRIGOLINO

**Fabricante:** OCRIM S.A

**Modelo / Versão:** TIPO CREAM CRACKER, 400G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO SALGADO: Descrição: do Tipo Cream-Cracker obtido pela mistura de farinha de trigo, enriquecida c/ ferro e ácido fólico, c/ outros ingredientes, submetidos aos processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. Apresentam-se em formato de quadrados, c/ textura crocante, sem cobertura, sem recheio. Não deverá apresentar aspecto esfarelado, quebradiço e excesso de dureza. Deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitas e deverá estar em perfeito estado de conservação. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, sal refinado, gordura vegetal, fermentos químicos e outros ingredientes permitidos. Poderá conter lecitina de soja, além de outros aditivos alimentares e coadjuvantes de tecnologia previstos em legislação específica, os quais deverão ser citados. Embalagem primária: Pacotes de polipropileno atóxico, resistente a rasgo e rupturas, impermeável, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e horizontal, podendo ser transparente ou metalizado. Os biscoitos poderão ser agrupados firmemente em tubetes. Peso líquido unitário: 400g (quatrocentos gramas). Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Prazo de validade: mínima de 11 (onze) meses a partir da data de entrega.

**Total do Fornecedor: R\$ 864.153,2000**

**39.408.279/0001-82 - I A S COSTA COMERCIO DE GENEROS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Café	Pacote 500,00 G	21480	R\$ 19,2400	R\$ 15,3900	R\$ 330.577,2000

**Marca:** SANTA CLARA/ 3 CORAÇ

**Fabricante:** SANTA CLARA/ 3 CORAÇÕES

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Café de 1a linha, em pó homogêneo, torrado e moído, tipo TRADICIONAL. Selo de pureza ABIC. Espécie: constituição de café c/ predominância arábica e robustaEmbalado a vacuo em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade de 18 meses e lote estampados no rótulo da embalagem. Torração: média; Moagem: fina/média Ponto de torra: média Qualidade Global – nota de qualidade 8 pontos. Microscopia: tolerância de, no máximo: - tolerância de, no máximo 1% de impurezas (g/100g) – cascas e paus; - ausência de substâncias estranhas;". Pacote c/ 500gramas.

4	<u>Suporte</u> filtro	Unidade	5880	R\$ 6,2100	R\$ 4,9900	R\$ 29.341,2000
---	-----------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** 3 CORAÇÕES / 3 CORAÇ

**Fabricante:** 3 CORAÇÕES / 3 CORAÇÕES

**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO DE PAPEL P/ COAR CAFÉ – Caixa c/ 30 unidades referência 103. O produto deverá conter informações sobre procedência e fabricante. Peso 10g. Apresentação: caixa c/ 30 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 359.918,4000**

**Valor Global da Ata: R\$ 1.224.071,6000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**